
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Brno

Inspekční zpráva

Soukromá škola managementu a jazyků, spol. s r. o.
Pavlovská 16, 623 00 Brno-Kohoutovice

Identifikátor školy: 600 013 685
Zřizovatel: PaedDr. Josef Čadík, 691 75 Borkovany 99

Školský úřad Brno, Křížová 22, 602 00 Brno 

Termín konání orientační inspekce: 31. 5. a 1. 6. 2000

Čj. 123 110/00-05046
Signatura ol2ft310



Inspekční zpráva - str. 2

Provedená následná inspekce navazuje na závěry orientační inspekce, která se uskutečnila ve 
dnech 22. - 25. listopadu a 17. prosince. ČŠI v jejím průběhu zjistila, že škola v rozporu 
s platným rozhodnutím o zařazení školy do sítě škol, předškolních a školských zařízení 
(čj. 30958/98-21 ze dne 10. 2. 1999) i s předcházejícími rozhodnutími vydanými od roku 
1996 vzdělává žáky ve studijním oboru 63-99-6/86 Provoz a řízení obchodních a výrobních 
firem. V době konání inspekce byla vzniklá situace řešena za účasti MŠMT ČR a nemohla být 
proto jednoznačně uzavřena. Jak vyplývá z této inspekce provedené ve dnech 31. 5. a 1. 6. 
2000, celá záležitost byla ukončena v průběhu měsíce května.        

K chybě došlo v roce 1996, kdy zřizovatel školy požádal o zařazení denní, dálkové a večerní 
formy studia studijního oboru 63-15-6/00 Provoz a řízení obchodních a výrobních firem. 
Uvedený kód byl však přiřazen studijnímu oboru s názvem Ekonomika a řízení obchodních 
a výrobních firem. MŠMT ČR žádost zřizovatele posoudilo a dne 21. 6. 1996 vydalo 
rozhodnutí čj. 13 253/96-61-08, kterým škole zařadilo studijní obor 63-15-6/00 Ekonomika 
a řízení obchodních  a výrobních firem. Zřizovatel školy nepodal v zákonné lhůtě podle § 13 b 
odst. 8 zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávně ve školství, ve znění 
pozdějších předpisů, rozklad ministru školství, mládeže a tělovýchovy, potvrdil tak správnost 
údajů uvedených v rozhodnutí a toto nabylo právní moci.
Výsledkem jednání mezi zřizovatelem školy a MŠMT ČR je rozhodnutí MŠMT ČR o změně 
zařazení do sítě škol, školských a předškolních zařízení čj. 11 877/2000-21 ze dne 11. 2. 
2000, které dnem vydání ukončilo platnost rozhodnutí MŠMT ČR čj. 30 958/98-21 ze dne 10. 
2. 1999. Rozhodnutí čj. 11 877/2000-21 reaguje na žádost zřizovatele z roku 1996 a mj. se 
v něm uvádí: “žádosti předložené Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy o zařazení 
denní, dálkové a večerní formy studia studijního oboru 63-41-M/041 resp. 63-41-L/516 
(JKOV: 63-99-6/86) Provoz a řízení obchodních a výrobních firem se vyhovuje s účinností od 
15. 2. 1996 na základě schvalovací doložky MŠMT ČR čj. 14 606/96-23 k učebním 
dokumentům uvedeného oboru”.
Doložka MŠMT ČR čj. 14 606/96-23 má však omezenou platnost do 31. 8. 2000. Zřizovatel 
školy proto požádal VÚOŠ o schválení dokumentů nových. Dne 13. 4. 2000 mu byly 
předložené učební dokumenty studijních oborů 63-41-M/041 (denní studium absolventů 
základní školy) a 63-41-L/516 (večerní a dálkové studium) Provoz a řízení obchodních 
a výrobních firem schváleny. S tím koresponduje poslední vydané rozhodnutí MŠMT ČR ze 
dne 11. 5. 2000 čj. 19 052/2000-21, kterým se  mění zařazení Soukromé školy managementu 
a jazyků, spol. s r. o. do sítě škol, předškolních a školských zařízení s platností od 1. 9. 2000. 
Počínaje školním rokem 2000/01 je  studijní obor 63-41-M/041 oborem dobíhajícím. Večerní 
a dálkové studium téhož oboru (63-41-L/516) nemá škola omezeno. Žáci následujícího 
prvého ročníku budou vzděláváni podle platných učebních dokumentů. Rozhodnutí MŠMT 
ČR je plně v souladu s koncepčními záměry školy a její plánovanou cílovou kapacitou.  
Výuka studijních oborů 63-41-M/041 (denní studium absolventů základní školy) a 63-41-
L/516 (večerní a dálkové studium) Provoz a řízení obchodních a výrobních firem je 
realizována na základě platných učebních dokumentů.  

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

V průběhu orientační inspekce konané ve dnech 22. - 25. listopadu a 17. prosince (inspekční 
zpráva čj. 123 171/99-05046) byly zjištěny závažné nedostatky v oblasti přijímání žáků ke 
studiu. Ředitel školy přijal ke studiu do vyššího ročníku než prvního tři žáky bez udělení 
výjimky školským úřadem. Dvěma žákům byla výjimka udělena dodatečně, třetí mezitím 



Inspekční zpráva - str. 3

ukončil studium na vlastní žádost. Ředitel školy zároveň přijal opatření k zamezení vzniku 
obdobné situace. 

ZÁVĚR
Denní i dálkové nástavbové studium studijního oboru 63-99-6/86 Provoz a řízení 
obchodních a výrobních firem má škola povoleno a je realizováno v souladu s platnými 
učebními dokumenty. MŠMT ČR jeho realizaci povolilo se zpětnou platností od 15. 2. 1996. 
Tato skutečnost významným způsobem ovlivňuje celkového hodnocení úrovně řízení školy 
uvedené v inspekční zprávě čj. 123 171/99-05046.
Úroveň řízení školy je celkově dobrá. Změna v hodnocení úrovně řízení se promítá i do 
celkového hodnocení školy. Činnost školy ve sledovaných oblastech má celkově dobrou 
úroveň. Toto hodnocení respektuje závěry orientační inspekce provedené ve dnech 22. - 25. 
listopadu a 17. prosince (inspekční zpráva čj. 123 171/99-05046) a výsledky jednání mezi 
ředitelem školy a MŠMT ČR.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 rozhodnutí MŠMT ČR čj. 13 253/96-61-08 o zařazení školy do sítě škol, předškolních 
a školských zařízení s účinností od 1. 9. 1996 ze dne 21. 6. 1996

 rozhodnutí MŠMT ČR čj. 30 958/98-21, kterým se mění zařazení školy do sítě škol, 
předškolních a školských zařízení s účinností od 1. 9. 1999 ze dne 10. 2. 1999

 dopis MŠMT ČR čj. 33912/99-23 ze dne 6. 12. 1999
 rozhodnutí MŠMT ČR čj. 11 877/2000-21, kterým se mění zařazení školy do sítě škol, 

předškolních a školských zařízení s účinností od 11. 2. 2000 ze dne 11. 2. 2000
 rozhodnutí MŠMT ČR čj. 19 052/2000-21, kterým se mění zařazení školy do sítě škol, 

předškolních a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2000 ze dne 11. 5. 2000
 učební dokumenty studijního oboru 63-41-M/037 Provoz a řízení kulturních subjektů 

čj. 32 272/98-23 ze dne 24. listopadu 1998 s platností od 1. 9. 1999
 učební dokumenty pro denní a dálkové studium studijního oboru 63-99-6/86 Provoz 

a řízení obchodních a výrobních firem čj. 14 606/96-23 ze dne 14. 2. 1996 s platností do 
31. 8. 2000

 učební dokumenty studijního oboru 63-41-M/041 Provoz a řízení obchodních a výrobních 
firem (denní studium absolventů základní školy) schválené MŠMT ČR dne 13. 4. 2000, 
čj. 17483/2000-23, platné od 1. 9. 2000 počínaje prvním ročníkem

 učební dokumenty studijního oboru 63-41-L/516 Provoz a řízení obchodních a výrobních 
firem (nástavbové studium při zaměstnání - večerní a dálkové) schválené MŠMT ČR dne 
13. 4. 2000, čj. 17483/2000-23, platné od 1. 9. 2000 počínaje prvním ročníkem 

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu



Inspekční zpráva - str. 4

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu RNDr. Jaroslav Honza, CSc. RNDr. Jaroslav Honza, v. r.

V Brně dne 5. června 2000

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 5. června 2000

Razítko

PaedDr. Josef Čadík PaedDr. Josef Čadík, v. r.
Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Brno 2000-06-28 123 126/2000-05046
Zřizovatel 2000-06-28 123 127/2000-05046

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

  Připomínky nepodány




